DECRETO Nº 15629, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2010.
DOE Nº 1644, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2010.
Regulamenta a Lei nº 2371, de 28 de dezembro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição Estadual e, considerando o disposto na Lei nº 2371, de 28 de dezembro de 2010,

D E C R E T A:

Art 1º Fica o Poder Executivo autorizado a transferir, nos termos da Lei nº 2371, de 28 de dezembro de 2010, mediante doação, a edificação pertencente ao Estado de Rondônia mediante doação, o imóvel do Estado de Rondônia, ao Município de Pimenta Bueno, constituído do lote terras nº. 03 (três), Remanescente, com área de 20.626,00 m² (vinte mil, seiscentos e vinte e seis metros quadrados), Quadra 007, localizado à Avenida “B” ou Imigrantes, com as seguintes medidas: 130,18 (cento e trinta metros e dezoito centímetros) de frente; 140,82 m (cento e quarenta metros e oitenta e dois centímetros) aos fundos, por 149,98m (cento e quarenta e nove metros e noventa e oito centímetros) ao lado direito e 154,97m (cento e cinquenta e quatro metros e noventa e sete centímetros) ao lado esquerdo, encerrando um perímetro de 575,95 (quinhentos e setenta e cinco metros e noventa e cinco centímetros), com os limites e confrontações seguintes: NORTE Lotes 02 e 03 A Desmembrado; SUL Lote 04 e Quadra 05, separados pela Avenida “B”, LESTE Lote 03ª Desmembrado e 04, OESTE Quadra 05, separada pela Avenida “B” e Lote 02 , registrado sobre o nº. 1.395, Livro 2, do Cartório de Registro de Imóveis de Pimenta Bueno.

Art. 2º Fica a Prefeitura do Município de Pimenta Bueno responsável por adotar as medidas necessárias ao cumprimento do presente Decreto, no que se refere à transferência do imóvel perante os Cartórios competentes.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de dezembro de 2010, 122º da República.

JOÃO APARECIDO CAHULLA

Governador